penelitian. Sumber datanya terdiri dari data primer dan data skunder.Instrumen

Penelitian. Teknik Pengumpulan Data, dan Analisis Data. Sistematika

pembahasan.

Bab dua, Biografi al-Ghazali terdiri dari Riwayat Hidup al-Ghazali, nama

lengkapnya adalah Abi Hamid Muhammad al-Ghazali, Ia lahir pada tahun 450

H, bertepatan dengan 1059 M di Ghazaleh, dan wafat di Tabristan pada tanggal

14 Jumadil Akhir tahun 1505 H bertepatan dengan 1 Desember 1111 M.

Pendidikannya pada tingkat dasar, mendapat pendidikan secara gratis dari

beberapa guru karena kemiskinan keluarganya. kemudian beliau menguasai

BIOGRAFI AL-GHAZALI

A. Riwayat Hidup al-Ghazali

Pada tahun ke lima Hijriyah ada seorang ilmuan dari ahli pemikir

Islam, ialah hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad ibnu

Muhammad yang dikenal dengan sebutan al-Ghazali. Ia lahir di Thus sebuah

kota kecil di wilayah Khurasan pada tahun 450H/1058M, dan wafat di Thus

pada tanggal 14 Jumadil akhir tahun 505H bertepatan dengan 1 Desember

1111. Abu hamid adalah anak dari Abu ‘Affil al-Qolbi al-Walid seorang ahli

Tasawuf dan Fiqh.1

Ayah al-Ghazali adalah seorang tasawuf yang sholeh dan meninggal

dunia ketika al-Ghazali masih kecil. Ia seorang laki-laki miskin yang bekerja

sebagai tukang tenun sutera.

Damsyik, dan dikota ini ia merenung , membaca dan menulis selama kurang

lebih dua tahun, dengan tasawuf sebagai jalan hidupnya.9

Kemudian al-Ghazali kembali ke Thus tanah kelahirannya untuk

mendirikan madrasah bagi para fuqoha. Tetapi tidak lama setelah itu ia wafat

pada tanggal 14 jumadil akhir tahun 505H/1111M setelah mengabdikan diri

8Zainuddin,dkk, Seluk Beluk Pendidikan dari al-Ghazali (Jakarta: Bumi Aksara, 1991), hlm.

13.
9Samsul Nizar, Op.Cit., hlm.